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پایگاه اطلاع رســانی مقام معظم رهبری: در ســالروز 
ولادت باســعادت قمر بنی هاشــم حضرت اباالفضل 
العباس علیه السلام و روز جانباز، هیئت هایی از طرف 
رهبر انقلاب اســلامی با حضور در منــازل تعدادی از 

جانبازان سرافراز از رشادت ها...

گروه دیپلماسی: ســخنگوی وزارت خارجه در نشست 
خبری هفتگی خــود در واکنش به درخواســت اخیر 
روسیه درباره تضمین ایجادنشدن مانع در تعامل ایران 
و روســیه در نتیجه تحریم های روسیه بابت تجاوز این 

کشور به اوکراین گفت...

منتظر شنیدن جزئیات
 درخواست روسیه ایم  

تجلیل و قدردانی از رشادت و 
فداکاری یادگاران دفاع مقدس

سخنگوی وزارت خارجه: به نمایندگی از طرف مقام معظم رهبری انجام شد:

 تله انفجاری پوتین 
زیر میز مذاکرات وین

در شرایطی که دودکش تنوره 
هتل کوبرگ وین برای خارج شدن 
دود ســفید آماده می شد و همه 
مذاکــرات  درگیــر  طرف هــای 
ســاعات»  «آخرین  از  هســته ای 

و نهایی شــدن توافق ســخن به میــان می آوردند، 
لشکرکشــی پوتین به اوکراین، ســایه سنگین خود 
را بــر وین و هتل محل مذاکرات پهن کرد. ســرگئی 
لاوروف وزیر خارجه پوتین در اظهارنظری نامتعارف 
از نظــر بین المللی خواســتار «ضمانت های کتبی» 
بــرای عدم تأثیر تحریم های اعمال شــده ناشــی از 
جنگ اوکراین در همکاری های کشــور متبوعش با 
تهران شــد. لاوروف گفت: «مسکو خواهان «پاسخ 
بســیار روشــن» در این رابطه اســت و ما خواهان 
تضمین کتبی هســتیم که روند جاری که از ســوی 
آمریکا شروع شده اســت به هیچ وجه به حقوق ما 
درخصوص انجام تجــارت آزاد و کامل اقتصادی و 
همکاری در زمینه سرمایه گذاری و تکنیکی-نظامی 
با جمهوری اســلامی [ایران] خللی وارد نمی کند». 
آنتونی بلینکن، وزیر خارجــه آمریکا، در واکنش به 
این درخواســت ضمــن بی ربط خوانــدن آن گفت: 
«تحریم هــا علیه روســیه هیچ ارتباطی بــا توافق 
هسته ای ایران و چشــم انداز بازگشت به این توافق 
ندارد». در ایــران به عنوان طــرف اصلی مذاکرات 
ویــن، امیر عبداللهیــان با اتخاذ موضعــی دو پهلو 
گفته اســت: «اجازه نمی دهیم هیچ عامل خارجی 
منافع ملی کشــور را در وین تحت تأثیر قرار دهد». 
عبارتی خنثی و کلی که برداشت های متفاوتی از آن 

مستفاد می شود.

سرمقاله

جاوید قربان اوغلى
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حرف اول

 برجام؛ نه یك توافق، یك افق!

چــرا در حالی  که بــا وجود برخی 
مشکلات و مخالفت ها (دلواپسان 
داخلی و خارجــی) احیای برجام 
قریب الوقــوع بــه  نظر می رســد، 
شــاهد شــور و شــوق در جامعه 
نیستیم؟! تمام اخبار از امضای توافق حکایت می کند، 
اما بر خلاف ســال ۹۴ که نبــض جامعه با ضربان این 
مذاکرات می زد، جز بالا و پایین شــدن چند صد تومانی 
دلار و طــلا یــا چند درصدی بورس، کمتــر جنبش و 
حرکتی را در ســطح جامعه مشاهده می کنیم. چرا؟! 
البته این روزها و پس از تجاوز روسیه به خاك اوکراین، 
فضای ذهنی جامعه معطوف به این حادثه بسیار تلخ 
و هولناك است، اما قبل از آن نیز مذاکرات برجام کمتر 
توجه جامعه را برمی انگیخت و عمدتا تیتر رســانه ها 
و موضوع ســخنان مقامات و تحلیل کارشناسان بود. 
این در حالی اســت که به هر حال مهم ترین دستاورد 
این توافق، گشــایش های اقتصادی اســت که اکنون 
مهم ترین معضل جامعه اســت. تقریبا کمتر  کســی 
اســت که هنگام خریــد مایحتاج روزانــه از افزایش 
عجیب و غریب قیمت ها دچار سرگیجه نشود و به  دلیل 
ناتوانی در هماوردی در این میدان، سپر نیندازد و کالا 
و خدماتی را از سبد زندگی خود حذف نکند؛ از گوشت 
و مــرغ گرفته تا کفش، لباس، ســفر، میهمانی رفتن و 
میهمانی گرفتن و خوردن یك ساندویچ همراه خانواده. 
این البته وضعیت طبقات متوسط جامعه است؛ و الا 
مگر اجاره خانه یا هزینه های یك بیماری و دوا و درمان 
ســاده و... رمقی بــرای فکرکردن به کفــش، لباس، 
ســفر و... برای گروه های بزرگی از اقشــار و طبقات 
کم درآمد جامعه به جا می گذارد؟! شرایطی آنچنان 
حاد که بالاترین مقامــات و از جمله رئیس دولت را 
هر روز به صدور دســتوراتی برای رفع فقر و کاهش 
قیمت کالاهــا و خدمات و اجاره خانه و... وامی دارد! 
امــا چرا توافق برجام که می تواند با رفع تحریم های 
نفتی، افزایش توان صادراتی، آزادسازی دارایی های 
بلوکه شده کشــور و... به افزایش درآمدهای ارزی و 
ریالــی و توان مالی دولت منجر شــود، چندان مورد 
توجه و استقبال جامعه نیســت؟! شاید چند پاسخ 

بتوان به این پرسش داد:
- تصور و تحلیل جامعه از زودگذر بودن این اتفاق 
و موقتی دانســتن این توافق با توجه به سرنوشت 

برجام اول.
- باورنداشتن به اینکه ثمره این توافق بتواند در زندگی 
مــردم به عنوان یك شــهروند عادی تأثیر گذار باشــد 
و بخشــی از این ثروت های آتــی را روانه بهبود کار و 

زندگی مردم و خانواده هایشان کند.

حسین حقگو . کارشناس اقتصادى
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تخریب هاشمی 
به بهانه جنگ اوکراین

صفحه  ۲ محسن هاشمى

  ضرغامی با موتور آمد

پرونده های زن کشی 
در انتظار رسیدگی قانونی

صفحه ۱۱

صفحه ۱۱

تیترها

صفحه  ۹

تمرین دوومیدانى کاران زن 
با مربیان مرد ممنوع شد

ضد توافقتشکیل کمیته  

یادداشت

 «جهاد تبیین» 
در میانه اکنون، گذشته و آینده

«تفکــر تاریخی» در جامعه ایــران، به معنای 
توانمندی و اهتمام به اندیشه ورزی درباره گذشته 
و بازتعریــف شــالوده های هویتی در نســبت با 
داشته های تاریخی، با تصمیم گیری جامعه ایران 
برای انقلاب، دچار گسست شد. زیرا باور عمومی 
به ضرورت انقلاب در جامعه ایران، در چارچوب 
هویت جدید انقلابی و اســلامی، تنها در صورت 
انقطاع از هویت پیشــین قابل دســتیابی بود. به 
همین دلیل پیروزی انقلاب، ســرآغاز شکل گیری 
دوگانگی در جامعه ایران در نســبت با گذشــته 
و آینده بود که به دو صــورت متفاوت، همچنان 
ادامه دارد: نیــروی برآمده از انقــلاب با تعریف 
هویــت خود در نســبت با آرمان هــای انقلاب و 
در چشــم انداز زمان آینده، گذشــته تاریخی را به 
امید تحقق آرمان های انقلاب پشت ســر گذاشت. 
در حالی کــه نیروهــای به زیرآمده بــر اثر انقلاب، 
هویت خود را در امتداد گذشــته و در برابر تاریخ 
جدیــد تعریف کردند. نشــانه های تلاقی دو روند 
متفاوت را می توان در مبارزه یا حفظ آثار گذشته 
مشــاهده کرد. آغاز پرژوه تاریخ شــفاهی توسط 
حبیــب لاجوردی در دانشــگاه هــاروارد آمریکا، 
نخستین و برجسته ترین اقدامی است که با هدف 
حفظ گذشته و در برابر تاریخ جدید، صورت گرفت 
و ادامــه دارد. در میانه جــدال هویتی در تاریخ و 
عرصه سیاست و جامعه، صورتی از بررسی های 
تاریخی- تطبیقی با هدف برشماری دستاوردهای 
انقلاب در مقایسه با گذشته صورت گرفته است، 
ولــی تلاش های یادشــده بیش از آنکه بررســی 
تاریخــی درباره «علــل، شــرایط و ضرورت های 
انقلاب در ایران» یا «ریشــه های تاریخی انقلاب و 
تحول در ساختار سیاســی در ایران» باشد، بیشتر 
ناظــر بر توجیه «مشــروعیت» انقلاب مردمی در 

ایران بوده است. 

 محمد درودیان

یادداشت

 دیپلماسی قدرت نرم 
در پساتحریم و پساکرونا

دیپلماسی عمومی، قدرت نرم و روابط عمومی 
چه نســبتی با هم دارند؟ نقش روابط عمومی در 
حوزه دیپلماسی در دوران پســاتحریم و پساکرونا 
چیست؟ پاســخ به این دو سؤال، مستلز م شناخت 
دقیقی از مفهوم دیپلماســی عمومی و قدرت نرم 
اســت. دیپلماسی در معنای ســنتی آن به معنای 
مذاکرات، گفت وگوها و مراوداتی رسمی است که 
بین حکومت ها و دولت ها از طریق مقامات سیاسی 
و نمایندگی آنها برقرار اســت کــه در آن مقامات 
رســمی یک کشــور تلاش هایــی را بــرای نفوذ بر 
مقامات رسمی کشوری دیگر برای اتخاذ مواضعی 
خاص انجــام می دهند. اما مخاطب دیپلماســی 
عمومــی، مــردم یک کشــور هســتند نــه صرفا 
مقامات سیاســی. رویدادهایی همچــون برگزاری 
جشــنواره های فرهنگی و هنری، تبادل دانشــجو 
بین دو کشور، ارتباطات علمی و فرهنگی (توریسم 
علمی یا برگزاری همایش های علمی و فرهنگی) 
تولید محتواهای فرهنگی (هنر موسیقی، نقاشی، 
شــعر، ادبیات و رمان) یا رســانه ای ( عکس، فیلم، 
انیمیشــن، بازی و...) و تولید محتوا در رسانه های 
آنلاین و رســانه های اجتماعی بــا زبان ملت های 
هدف یــا مقصد از جملــه حوزه های دیپلماســی 
عمومی هســتند. در واقع در ایــن رویدادها، از یک 
فرهنــگ و ملت شــناخت ایجاد می شــود و یک 
گفت وگو و تعامل فرهنگی بین یک فرهنگ- ملت و 
سایر ملت-فرهنگ ها شکل می گیرد. برجسته ترین 
مفهوم و دغدغــه در حوزه دیپلماســی عمومی، 
منافع ملی و هویت ملی است. در واقع دیپلماسی 
عمومی سعی دارد با تأکید بر آداب و رسوم و سنن 
ملی و فرهنگی یک کشور به عنوان یک قدرت نرم، 
در راستای تأمین منافع ملی، تصویرسازی مثبت از 
هویت ملی و ایجاد خوشــنامی و شهرت مطلوب 

کشور و ملت نقش ایفا کند... 

 منصور ساعى*
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ویژه نامۀ نوروزى «اندیشۀ پویا » منتشر شد

منجى درآینه
به مناسبت پنجاه و پنجمین سالگرد درگذشت

رجوع به صفحه 9 فروغ فرخ زاد

تندروهای مجلس به دنبال مخالفت با  تیم مذاکره کننده  وین هستند
وحیــده کریمی: مذاکــرات وین برای رفــع تحریم ها و 
احیای برجام به ساعات پایانی خود نزدیک شده و اخبار 
و واکنش های طرفین مذاکره کننده  نشــان از توافقی در 
دســترس دارد. در حالی که شــرایط رفع تحریم ها مهیا 
شــده و امیدها برای توافقی برد-برد «حداقل از چشم 
اصولگرایــان که معتقدند تیــم مورد اعتمــاد و مورد 
حمایــت آنان در مذاکرات حضور دارد»  بیشــتر شــده 
اســت، اقلیت تندروی مجلس در مقابــل نه فقط تیم 
مذاکره کننده بلکه در برابر منافع ملی قد علم کرده اند.  
دولت و وزارت امور خارجه که سعی کرده اند در فضایی 

آرام و البته سکوت  رسانه ای مذاکرات را پیش  ببرند، این 
روزها بیش از گذشــته به همراهی همــه ارکان قدرت 
برای حصول نتیجه نیازمندند و بهارســتان از این قاعده 
مستثنا نیست. اما این روزها صداهای ناکوکی از مجلس 
به گوش می رسد. در شرایطی که انتظار می رود مجلس 
اصولگرا کنار دولت مورد حمایت و انتخاب خود باشد، 
تندروهــا و مخالفان مذاکره با دنیا و همچنین کاســبان 

تحریم در تکاپو برای برهم زدن میز مذاکره هستند. 
مشروح گزارش را در صفحه ۳ بخوانید

از روزنامه فروشى ها بخواهید


